
 

 

Übersicht über die Wasser-/Abwasser- und Abfallgebühren ab 1. Januar 2024 

Wasser (exkl. 2,6% MwSt) 

Mengengebühr: 
pro m3 Frischwasserbezug CHF 1.60 

 

Grundgebühr: 
Nenngrösse 20 (mm) – Nennleistung   5.0 (m3/h)  CHF 435.00 

Nenngrösse 25 (mm) – Nennleistung   7.8 (m3/h) CHF 678.60 
Nenngrösse 32 (mm) – Nennleistung 12.5 (m3/h) CHF 1‘087.50 

Nenngrösse 40 (mm) – Nennleistung 20.0 (m3/h) CHF 1‘740.00 

Nenngrösse 50 - 80 (mm) – Nennleistung 30.0 (m3/h) CHF 2‘610.00 

Pauschale Bauwasser (pro m3 umbauten Raumes) CHF 0.70 

 

Wasserzählermiete: 
Zusätzlicher Zähler (Unterzähler) CHF 25.00 

Abwasser (exkl. 8,1% MwSt) 

Mengengebühr:  
pro m3 Frischwasserbezug CHF 1.40 

Grundgebühr: 
In Abhängigkeit von gewichteten m2 des Grundstücks / der CHF 0.32 

Gebäudegrundfläche 

 

Gewichtung der Grundstückfläche in Bauzonen: 
W1, W2/35  1.0 

W2/45, WG2  1.5 

KA, KB  1.5 

W3, WG3, W2/45+AÜ*, WG2+AÜ*  2.0 

G1, G2  3.0 

 
Gewichtung der Gebäudegrundfläche ausserhalb Bauzonen: 

Wohnen mit/ohne Gewerbe  2.0 

Wohnen mit/ohne Gewerbe und mit Ökonomie  1.0 

Ökonomiegebäude freistehend  1.0 

*AÜ  Arealüberbauung 

Abfall 

Entsorgungsgebühren (inkl. 8.1% MwSt): 
Marken für Sperrgut bis 10 kg (1 Marke)  CHF  2.60 

Marken für Sperrgut 10 - 25 kg (2 Marken)  CHF  5.20 
17-Liter-Sack  CHF  0.80 

35-Liter-Sack  CHF  1.60 

60-Liter-Sack  CHF  3.20 

110-Liter-Sack  CHF  4.80 

Grüngutmarken (Couvert à 10 Stk.), pro Marke                           CHF  2.50 

Bündel bis max. 15 kg (1 Marke)                             CHF   2.50 
Normcontainer bis 160 Liter (2 Marken)                             CHF   5.00 

Normcontainer über 160 – 240 Liter (3 Marken)                             CHF   7.50 

Normcontainer über 240 – 800 Liter (1 Plombe)                             CHF  25.00 

 

 
Grundgebühr (exkl. 8.1% MwSt): 
Einfamilienhaus/Gewerbe/Landwirtschaftsbetrieb  CHF 75.00 

Wohnung  CHF 43.00 

Ferienhaus  CHF 25.00 

 
 

Abteilung Tiefbau und Sicherheit 
 


